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hvert fald ikke skønne over, hvordan man væl- 
ger at disponere hos pensionsforvalterne. Vi gi- 
ver nogle muligheder, og i den udstrækning, de 
muligheder bliver brugt til at skabe et større 
provenu og et større afkast til pensionsopsparer- 
ne, får staten en lillebitte andel på 15 pet. 

Fru Mariann Fischer Boel siger: Ministeren si- 
ger, at der er 85 pet. tilbage til pensionsopspare- 
ren, hvis det er sådan, at man får et højere af- 
kast, men der er jo 95 pet. tilbage i dag, fordi der 
kun er en aktieafgift på 5 pet. Det er ikke rigtigt, 
for i dag er der et aktieloft, der stort set er fuldt 
udnyttet. Men den mulighed, vi åbner, vil ikke 
være der, hvis fru Mariann Fischer Boel og 
Venstres gruppe får magt her i Folketinget til at 
stemme lovforslaget ned. 

Så spørger fru Mariann Fischer Boel til de små 
og mellemstore virksomheder: Om jeg ikke kun- 
ne være bekymret for, om man fravælger at in- 
vestere her? Jo, det har vi sådan set været meget 
optaget af, for vi synes, det er vigtigt, at de også 
yder et vægtigt bidrag til hele vores erhvervs- 
strategi, som ikke mindst i erhvervsministerens 
redegørelse om dk21 er præsenteret som et væ- 
sentligt element. 

Derfor har vi været optaget af at sikre særlige 
instrumenter, der fortsat skulle gøre det attrak- 
tivt og endda i endnu højere grad end i dag, at 
de store investorer og pensionskasser m.v. inve- 
sterer i de mindre og mellemstore virksomhe- 
der. Det er derfor, som økonomiministeren var 
inde på tidligere, man får et fradrag på 5 pet. af 
alt det, man investerer i 5 år, samtidig med at 
man får fradrag for de omkostninger, der netop 
er forbundet med at investere i de små og mel- 
lemstore virksomheder. Det er her, de betyder 
noget, hvorimod omkostningerne er ret uvæ- 
sentlige i forhold til afkastet, når virksomheden 
er børsnoteret. 

Vi har altså forsøgt at tage højde for alle de 
gode spørgsmål, som vi vidste, Venstres ordfø- 
rer med sin tænksomhed altid ville holde os op 
på, og jeg mener, vi har meget gode svar. Derfor 
vil jeg stadig håbe på en vis åbenhed, så vi kan 
gøre noget klogt sammen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslage- 
ne overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at lovforslagene nr. L 76 og L 77 
henvises til Erhvervsudvalget, og at lovforslag 
nr. L 71 henvises til Skatteudvalget. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
17) Første behandling af lovforslag nr. L 70: 
Forslag til lov om indgåelse af tillægsaftale 
mellem den danske regering og det grønland- 
ske landsstyre. 
Af skatteministeren (Ole Stavad). 
(Fremsat 1/11 2000). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jens Lars Fleischer (S): 
Jeg skal gøre det kort, for man skal starte småt. 

Lovforslaget vedrørende lov om indgåelse af 
tillægsaftale mellem den danske regering og det 
grønlandske landsstyre er fremsat på baggrund 
af en anmodning fra Grønlands hjemmestyre, og 
støtte til lovforslaget er en nødvendighed for 
den videre udvikling af de kommende pensi- 
onsordninger i Grønland. 

Den 1. juli i år blev pensionsforsikringsselska- 
bet PFA Soraarneq etableret i samarbejde med 
PFA i Danmark, og efterfølgende blev lønmod- 
tagernes pensionskasse, SISA, også etableret, li- 
geledes i år. Der er herved dannet grundlag for, 
at den grønlandske pensionsopsparing, der hen- 
står i de danske pensionsselskaber, vil kunne fø- 
res tilbage til Grønland. 

Lovforslaget vil ligeledes medvirke til for- 
øgelse af grønlandsk opsparing og kapitaldan- 
nelse til gavn for det grønlandske erhvervsliv. 

Lovforslaget er fremsat på baggrund af en af- 
tale udfærdiget i Nuuk den 28. september 2000 
mellem det grønlandske landsstyre og den dan- 
ske regering, hvorfor vi herfra skal anbefale til- 
slutning til lovforslaget. 


